
Dětřichov
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Svitavy GPS souřadnice: 49.799970N, 16.532601E

Nadmořská výška: 505 m n. m. První pís. zmínka: 1347 (677 let) Katastrální výměra: 1 567 ha

Počet obyvatel: 339 PSČ: 568 02

Adresa URL: www.obecdetrichov.cz

O obci
Obec Dětřichov leží v těsné blízkosti hranic mezi Čechy a Moravou, zhruba 6 km na severovýchod od
města Svitavy.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází až z roku 1347, ačkoliv se v její blízkosti objevily doklady
neolitického osídlení a znalosti pěstování obilí z doby kolem roku 1000 před Kristem.

Ubytování a restaurace
V obci  se nachází pohostinství.

Současnost obce
Současná vesnice patří ke členům Mikroregionu Svitavsko, funguje tu knihovna, kulturní zařízení,
mateřská škola, obchod, autobusová zastávka, veřejný vodovod, hřiště a pohostinství.

Sportovní možnosti
Obec Dětřichov je zapojena do sdružení pro dálkové cyklotrasy, prochází tudy trasa  Hradec Králové –
Břeclav. Další trasa  vede směrem přes Vysoké Pole – tak zvaná trasa Hřebečskými lesy. Je to
okruh: Moravská Třebová – Hřebeč – Koclířov – Vysoké Pole – Dětřichov a zpět do
Moravské Třebové.

Památky a zajímavosti
V centru vsi se nachází kostel svatého Petra a Pavla, u nějž stojí zrestaurovaný kříž. Opukovou
hřbitovní bránu zdobí reliéfy smrti na klenácích.

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9480/detrichov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 21:03:16


